



PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

N.º 06/2021

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, com sede na Avenida Santos Dumont, nº. 3384, Bairro Aldeota, na cidade de Fortaleza/CE, CEP 60.150-163, inscrito no CNPJ/MF sob o nº. 03.235.270/0001-70, neste ato representado(a) pela sua Diretora-Geral, Srª. NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA, nomeada pelo Ato da Presidência nº. 72 de 07 de junho de 2018, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 08 de junho de 2018, inscrito(a) no **CPF sob o nº** nº 223.935.523-91, portadora da **Carteira de Identidade nº** 09598980 SSP-CE, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para **REGISTRO DE PREÇOS nº 01/2001**, referente ao processo administrativo nº. **5.763/2020**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o Registro de Preços para aquisição de material elétrico, para atender às necessidades do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, pelo período de 01 (um) ano, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Termo de Referência, anexo I do edital de *Pregão* nº 1/2021, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

Fornecedor (Razão Social): Techluxx do Brasil Iluminação e Materiais Elétricos Eireli - ME

CNPJ: 29.093.620/0001-02

Endereço: Rua 17B (Cj. Industrial), nº 18, Industrial, Maracanaú/CE

CEP: 61.925-430

Telefone: (85) 3039-1445 / 9.9913-6751

E-mail: techluxx.licitacoes@gmail.com / contato@techluxx.com.br /

isaacsousalima@gmail.com

Representante Legal: ISAAC SOUSA LIMA

Identidade: nº2001002348860 SSP/CE

CPF: nº 040.713.623-16

ITEM	ESPECIFICAÇÃO (GRUPO 1)	UND	QUANT. TRT	QUANT. FÓRUM	TOTAL PEDIDO	PEDIDO MÍNIMO	PREÇO UNITÁRIO (R\$)	PREÇO ESTIMADO TOTAL (R\$)
1	LÂMPADA FLUORESCENTE ELETRÔNICA 45W OU SUPERIOR (FORMATO ESPIRAL), 220V, TEMPERATURA DE COR 6000-6500K, BASE E-27. MARCA: OUROLUX	und	30	0	30	25	R\$36,77	R\$1.103,10
2	PROJETOR 50W LED (SUPER LED HIGH POWER), 220V, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 4000 LM, TEMPERATURA DE COR: 6000-6500K, COR DO CORPO: PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, USO EXTERNO, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 25.000H. MARCA: SAIME	und	60	5	65	5	R\$46,00	R\$2.990,00
3	PROJETOR 10W LED (SUPER LED HIGH POWER), 220V, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 600 LM, TEMPERATURA DE COR: 6000-6500K, COR DO CORPO: PRETO, GRAU DE PROTEÇÃO: IP65, USO EXTERNO, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 25.000H. MARCA: SAIME	und	30	8	38	10	R\$ 19,00	R\$722,00
4	LÂMPADA PAR20 LED ENTRE 6 E 7W 220-240V, BASE E-27, TEMPERATURA DE COR 2700-3.200K, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15.000H. MARCA: EMBULED	und	40	0	40	10	R\$ 17,00	R\$ 680,00
5	LÂMPADA PAR20 LED ENTRE 4 E 7W 90-240V, BASE E-27, COR VERDE. MARCA: EMBULED	und	20	0	20	10	R\$ 17,50	R\$ 350,00
6	LÂMPADA PAR30 LED ENTRE 11 E 12W 220-240V, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 600 LM, TEMPERATURA DE COR 2700-3.200K, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15.000H. MARCA: EMBULED	und	30	0	30	10	R\$ 28,00	R\$ 840,00
7	LÂMPADA PAR38 LED ENTRE 13 - 18W 220-240V, BASE E-27, FLUXO LUMINOSO MÍNIMO: 1000 LM, TEMPERATURA DA COR 2700-3.200K, VIDA ÚTIL MÍNIMA: 15.000H. MARCA: EMBULED	und	30	0	30	10	R\$ 43,00	R\$1.290,00
8	LÂMPADA PAR38 LED 12W (MÍNIMO), 90-240V, BASE E-27, COR VERDE. MARCA: EMBULED	und	20	0	20	10	R\$ 43,00	R\$ 860,00
9	LÂMPADA TIPO VELA LED ENTRE 3 E 5W, 100-240V, TEMPERATURA DE COR 2700-3.200K, FLUXO LUMINOSO NOMINAL 260 LM (MÍNIMO), BULBO TRANSPARENTE (CLARO), SOQUETE E-27, com adaptador E-27 para E-14. REF.: GOLDEN ULTRALED VELA 4W 3662 OU EQUIVALENTE TÉCNICO. MARCA: EMBULED	und	30	0	30	10	R\$ 13,00	R\$ 390,00
10	SINALEIRO LED VERMELHO 220VCA DIÂMETRO 22MM. REF.: METALTEX L20-DR2R OU EQUIVALENTE TÉCNICO. MARCA: METALTEX	und	40	4	44	10	R\$ 7,21	R\$ 317,24
11	LUMINÁRIA TIPO TARTARUGA, EXPOSTA AOS INTEMPÉRIES, P/LÂMPADA ELETRÔNICA 20W. MARCA: ROMAZI	und	20	8	28	10	R\$ 19,11	R\$ 535,08
12	PLAFON DE PLÁSTICO COM SOQUETE DE LOUÇA PARA FLUORESCENTE COMPACTA COM BASE E-27, COR BRANCA. MARCA: ROMAZI	und	150	10	160	30	R\$ 2,34	R\$ 374,40
13	SOQUETE E-27 DE LOUÇA PRA LÂMPADAS. MARCA: DECORLUX	und	100	10	110	25	R\$ 5,80	R\$ 638,00
14	SOQUETE TIPO RABICHO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE (GU13), MATERIAL TERMOPLÁSTICO, COR BRANCA (TOMADINHA COM RABICHO). MARCA: ROMAZI	und	600	300	900	100	R\$ 2,35	R\$2.115,00
15	SOQUETE SUPORTE DE PRESSÃO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE EMBUTIDA EM CALHA METÁLICA (GU13), EM PLÁSTICO SEM STARTER, ANTIVIBRATÓRIO. MARCA: REDY	und	100	0	100	50	R\$ 1,62	R\$ 162,00
16	PAINEL LED REDONDO SOBREPOR 24W, NA COR BRANCA, TENSÃO: 100 - 240V, FP > 0,5, IRC > 70, VIDA ÚTIL 25.000 H, FLUXO LUMINOSO 1.800 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500K. REF.: ALUMBRA 84417 OU EQUIVALENTE TÉCNICO. MARCA: SAIME	und	80	0	80	10	R\$ 38,00	R\$3.040,00
17	PLAFON DE LED 14W, COM SENSOR DE PRESENÇA, FLUXO LUMINOSO 900 LM, TEMPERATURA DE COR 6.500 K. REF.: ALUMBRA 5764 OU EQUIVALENTE TÉCNICO. MARCA: ALUMBRA	und	40	0	40	10	R\$ 90,00	R\$3.600,00
18	LUMINÁRIA DE EMBUTIR PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W (2X32W), CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, REFLETOR PARABÓLICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH-IN G-13 DE ENGATE RÁPIDO, ROTOR DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO. REF.: INTAL RE - 800 OU EQUIVALENTE TÉCNICO. MARCA: INTRAL	und	15	0	15	5	R\$ 123,75	R\$1.856,25

19	LUMINÁRIA DE SOBREPORA PARA 2 LÂMPADAS FLUORESCENTES TUBULARES DE 32W (2X32W), CORPO EM CHAPA DE AÇO TRATADA E PINTADA, REFLETOR PARABÓLICO EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, ALETAS PARABÓLICAS EM ALUMÍNIO ANODIZADO BRILHANTE DE ALTA REFLETÂNCIA E ALTA PUREZA 99,85%, SOQUETE TIPO PUSH-IN G-13 DE ENGATE RÁPIDO, ROTOR DE SEGURANÇA EM POLICARBONATO E CONTATOS EM BRONZE FOSFOROSO. REF.: INTRAL RS – 802 OU EQUIVALENTE TÉCNICO. . MARCA: INTRAL	und	15	0	15	5	R\$ 168,63	R\$2.529,45
20	REATOR PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE HO 110 W – 1X110W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09/11/2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 95%, THD: 15% . MARCA: MARGIRIUS	und	100	0	100	20	R\$ 47,00	R\$4.700,00
21	REATOR PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 16 W – 1X16W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09/11/2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 100%, THD: 10% . MARCA: MARGIRIUS	und	80	50	130	20	R\$ 18,13	R\$2.356,90
22	REATOR PARA UMA LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W – 1X32W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09/11/2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 100%, THD: 10% . MARCA: MARGIRIUS	und	200	50	250	20	R\$ 19,34	R\$4.835,00
23	REATOR PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES 16 W – 2X16W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09/11/2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 95%, THD: 15% . MARCA: MARGIRIUS	und	150	50	200	20	R\$ 24,00	R\$4.800,00
24	REATOR PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES 32 W – 2X32W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09/11/2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 100%, THD: 10% . MARCA: MARGIRIUS	und	150	300	450	20	R\$ 14,44	R\$6.498,00
25	REATOR PARA DUAS LÂMPADAS FLUORESCENTES HO 110 W – 2X110W, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PORTARIA INMETRO Nº188 DE 09/11/2004, TIPO ELETRÔNICO, FATOR POTÊNCIA ALTO (0.98), FREQUÊNCIA 50/60, TIPO DE PARTIDA INSTANTÂNEA, FATOR DE FLUXO LUMINOSO: 95%, THD: 15% . MARCA: MARGIRIUS	und	100	0	100	20	R\$ 60,00	R\$6.000,00
26	REFLETOR LED RGB 100W COM MEMÓRIA (AO DESLIGAR A ENERGIA, ELE DEVERÁ VOLTAR NA ÚLTIMA COR AJUSTADA). POTÊNCIA: 100W. FLUXO LUMINOSO (MÍNIMO): 7500 LM; CARCAÇA EM ALUMÍNIO PRETA; ÂNGULO 120º; GRAU DE PROTEÇÃO: IP-65; TENSÃO: 90 - 240V; VIDA ÚTIL ESTIMADA: 30.000 H; COR: RGB (DEVERÁ TER, NO MÍNIMO, AS CORES AZUL, VERMELHO, VERDE, BRANCO, ROSA E AMARELO). . MARCA: PERFECT LED	und	20	0	20	5	R\$ 182,74	R\$3.654,80
TOTAL GRUPO 1 = R\$ 57.237,22								

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR

3.1. O órgão gerenciador será o Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

4. DA ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. Não será admitida a adesão à ata de registro de preços decorrente desta licitação.

5. VALIDADE DA ATA

5.1. A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, contados da assinatura da mesma.

6. REVISÃO E CANCELAMENTO

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.3. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3.1. A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original.

6.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

6.4.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

6.4.2. convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.5. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.6. O registro do fornecedor será cancelado quando:

6.6.1. descumprir as condições da ata de registro de preços;

6.6.2. não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

6.6.3. não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou

6.6.4. sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).

6.7. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos itens 6.6.1, 6.6.2 e 6.6.4 será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.8. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

6.8.1. por razão de interesse público; ou

6.8.2. a pedido do fornecedor.

7. CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, ANEXO AO EDITAL.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93.

7.3. *A relação dos licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, será anexada a esta Ata de Registro de Preços.*

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 1 (uma) vias de igual teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes.

Fortaleza, 04 de fevereiro de 2021

NEIARA SÃO THIAGO CYSNE FROTA
Diretora Geral
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO
Órgão Gerenciador

ISAAC SOUSA
LIMA:04071362316

Assinado de forma digital por ISAAC SOUSA
LIMA:04071362316
Dados: 2021.02.09 16:46:50 -03'00'

ISAAC SOUSA LIMA
Sócio/Administrador
Techluxx do Brasil Iluminação e Materiais Elétricos Eireli - ME
Fornecedor Registrado